FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Porto Mauá 

aprovou e eu, com amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial no valor de até R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para atendimento de 
despesas com a seguinte classificação orçamentária:  

05 – Secretaria de Obras, Transporte, Urbanismo e Trânsito 
05.01 – Manutenção da Secretaria de Obras, Transportes, Urbanismo e Trânsito 
26.0122.0007 – 2,036 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras

[...]

4.4.9.0.52.00.00.00.00 (1060) Equipamento e Material Permanente  

Total do Crédito Adicional Especial aberto:     R$ 45.000,00 

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional de que trata o artigo anterior, 
servirá de recursos o superávit financeiro. 

- R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) provenientes de superávit financeiro: 
- 1060 – Alienação de Bens 2013      R$ 45.000,00 
Total de Cobertura para o Crédito aberto:     R$ 45.000,00 

Art. 3º - O Crédito Adicional Especial aberto fica incluído na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias do exercício financeiro de 2015 e, ainda, no Plano Plurianual para os